CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 17/2025

(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto)

Sugere, ao Superintendente Regional do DNIT

(Departamento Nacional de Infraestrutura e

Transporte o Senhor Daniel de Almeida Dantas, o

Alargamento da ponte, bem como a instalação de

um guarda-corpo nas laterais da referida ponte

sobre o Rio Totoró, na Av. Getúlio Vargas (BR 427),

bairro Silvio Bezerra, em Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

                          O alargamento é de extrema relevância, pois no local há intenso fluxo de veículos,

especialmente caminhões, mas, devido ao fato da ponte ser estreita, os pedestres e ciclistas não têm

espaço seguro para atravessar a ponte e os motoristas encontram muitas dificuldades para trafegar pelo

loca, portanto ao Superintendente Regional do DNIT, o Alargamento da ponte, bem como a instalação de

um guarda-corpo nas laterais da referida ponte sobre o Rio Totoró, na Av. Getúlio Vargas (BR 427), bairro

Silvio Bezerra, em Currais Novos/RN.

                          Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, o Senhor Daniel de Almeida Dantas Superintendente Regional do DNIT (Departamento

Nacional de Infraestrutura e Transporte). (Av. Nevaldo Rocha, 3656 – Bairro Lagoa Nova), CEP: 59056-

045- Natal/RN.

Currais Novos/RN, 15 de janeiro de 2025

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-01-16T08:41:38-0300
	EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA NETO:48124982449